iuvta suos nolos fines silas el ad diclam

provinciam legilime speclnnles , necnon

aliqui eiusdem Ordinis fratres nonnulla

parlicularia deposila sibi reservata, seu

, 1 Deest alteris vero anno MOCLXJir (n. t.>.

ad eorum iisum permissa, ac demum
ipse Ignalius procuralor, de licenlià sui

supcrioris, copiosam bibliotbecam, cum
diversis picluris in alma Urbe nostra

factis et aliis rebus seu ornamenlis prò

cullu divino, dicto collegio donaveranl,

concesseranl el assignaveranl respective;

capitulumque provinciale ipsius pro-

vinciae fructum cuiusdam censùs annui,

ad quadringenlos nummos pezze nun-

cupatos annualim ascendentem, in fa-

bricam dicli collegii
,

quoadusque illa

absolveretur, impendendos, applicaverat;

et in eàdem expositione subiuncto, quod,

cum prope esset ut fundalio collegii

buiusmodi absolveretur in publicam to-

lius illius regni Quitensis ulililalem
,

iidem fratres diclae provinciae
,
quo

dicium collegium perpeluum in diclis

bonis et possessionibus slabililalem
,

firmitatem el securitatem consequere-

lur, nec quidquam iillo unquam tem-

pore circa ea innovari possel, cupiebant

donaliones, concessiones et assignatio-

nes supra narratas
,
quamdudum (ut

diclus Ignalius asserebal) a dilecto fìlio

moderno magislro generali dicli Ordinis

approbalas, seu alias de eius licenlià

faclas, a dicià Congregatone confirmari:

memorata Congregalio cardinalium sup-

plicem libellum, sibi super praemissis

porrectum, remisit dilecto filio nostro

Palulio S. R. E. cardinali de Alleriis

nuncupalo, Ordinis praedicli apud nos

elSedemAposlolicam proleclori, ul.veris

existenlibus narralis, circa supradiclas

oratoris preces id slalueret quod prò

suo arbitrio el prudenlià in Domino

expedire censuisset, proul in ipsius

Congregalionis decreto desuper die xiv

novembris proxime praeterili emanato

continelur. Ipse vero Palulius cardinalis

et proteclor, vigore facultalis sibi con-

cessae, decretum edidit tenoris qui se-

quilur, videlicel: « Palulius lituli basi-
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licae S. Mari.ie Transtybcrim prosbyler

cardinalis de Alleriis S. R. E. camc-

rariiis, ac tolius Ordinis Praedicalorum

apud Sanclam Sedem protector. Ciim

ex parie provinciae S. Calliai'inae vir-

ginis el niarlyi'is de Quilo, in Indiìs

Occidenlalibiis, IValnim Praedicaloniin,

sacrae Congregalioni eininenlissimonim

et reverendissimorum S. R. E. cardina-

linm negotiis et consnllalionilHis episco-

poriim el regularium praepositonim per

reverendum palrem magislrum fratrem

Ignaliiim deO'iessadailliiisprocuralorem

el definilorem in iiac curia praesenlem

exposiUim fiierit, quod ex concessione

sanclissimi domini noslri Innocenlii XI

et iniinifìcentià regis calliolici Caroli li

colleginm in diclà civilale Qiiitensi sub

moderamine dictorum fralrum Praedi-

calorum eorumque regimine , el sub

Ululo B. Ferdinandi, Sancii nuncupali,

cum iure et privilegio in omnibus scien

liis quoscumquc sludentes laureandi, ac

aliis, quibus universitales Limana et

Mexicana poliuntur, quaeque aliis col-

legiis regularibus a praefalo rege ca-

tliolico suisque praedecessoribus con-

cessa fuere, ereclum fuerit et inslitu-

lum, seu verius de proximo erigi ac

inslilui debeai, alque ad boc, ut fun-

dalio luiiusmodi scquerelur, ac ad mo-

deralorum illius universilalis suslenla-

(ionem, convenlus S. Pelri Marlyris,

ciusdem civilalis el Ordinis, quasdam

domos simul unilas et sitas in platea

S. Dominici eiusdem civilalis, quae-

que sunl diclo convenlui conterminae

usque ', sub die xvui augusti mdclxxxi

dicto collegio donaverit alque contu-

lerit , ac praelerea Ires possessiones
,

seu praedia slabiiia ad ipsum conven-

lum speclanlia, sita in valle Tochache,

aliud in valle Sangolqui, et terlium in

jurisdictione de Loxa, el ultra haec eliara

1 Voi usque praeter rem esse videlur (r. t.).
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pislrinum ad usum saccari cum suis

pertinenliis, quod bispanice nuncupa-

tur iugenhim, silum in valle Pisque,

sponle eliam et libere concesseril et

assignaveril, proni in scripturis et in-

slrumentis huiusmodi donalionum et

concessionum latius conlinelur, ad quae

relatio babeatur ; ac insupcrad eumdem
elTectum capilulum provinciale celebra-

tum in diclo conventu S. Retri Qui-

tensi die xx seplembris mdclxxxiv spe-

ciali decreto applicaveril quadringenlos

annuos patacones in eà provincia iam

pridem ad aedificandum dcslinatos, ut

construclioni el Tahricae dicli collegii

tamdiu impendantur, quamdiu aedifi-

cium complelum fuerit; diversique fra-

tres particulares dictae provinciae de-

posila propria ad usum reservata de

superiorum licenlià, el praeserlim diclus

pater magisler de Qnessada copiosam

bibliothecam in Europa ab eo compa-
ratam, una cum pluribus picluris el

ornamentis, eidem collegio liberaliler

cesserinl, donoque attribuerinl; borum-
que omnium et singularum concessio-

num el donalionum conlìrmalionem prò

maiori dicli collegii securitate et abun-

danliori cautela a pracdicià sacra Con-

gregalione eadem provincia per praeno-

minalum procuralorem enixe el humi-

liter postulaverit, ipsaque sacra Con-

gregalio, benigne annuendo pelitis, sub

die XIV novembris anni proxime elapsi

MDCLxxxiii nobis commiseril ut prò no-

stro arbitrio et prudenlià slalueremus

quae circa praemissa in Domino expe-

dire censeremus: nos igiUir, conside-

ranles huiusmodi concessiones bonorum
cedere in maiorem Ecclesiae utilitatem

et eiusdem Ordinis fralrum Praedica-

torum decorem , ac ncque conventui

el provinciae oneris vel dispendii inde

multum oriri, inhaerendo proplerea fa-

cuUali a sacra Congregalione specialiter
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in supra enuncialo decreto nobis con-

cessae, volentes, prò nostra in tliclum

Ordinerò proleclione, speciali gratià et

favore euni proseqiii , visis authenlicis

documentis nobis exhibitis, ac per vi-

snram veris reperlis narratis, post ma-

liirani rei disciissionem, aiictoritale apo-

stolica, qua fungimnr in hac parte,

omnia et singula acla et scripturas et

inslrumcnta donalionum, concessionum,

iinionum et incorporalionum praedicto

collegio et universitali a convenlu S. Pe-

tri Marlyris civitatis Quilensis et' ca-

pitulo provinciali eiusdem provinciae

ac generali lotius Ordinis fratribusque

parlicniaribus in ulilitatem praedicti col-

legii et illius fundationem factaruni et ap-

plicatarum, a die xviii augusti mdclxxxi

usque ad praesenlem diem, cum siiis

clausulis et conditionibns quae in actis,

scripturis et instrumentishuiusmodicon-

tinentur, quorum tenores liaberi vohi-

mus hìc prò expressis, approbamus et

conlìrmamus, laudamus ac roboris fir-

mitate munimus, etiamsi in illis serva-

tae non fuerint solemnitates a sacris

canonibus et Ordinis ipsins constitulio-

nibus demandatae
;
quoniam, ad validum

earumdem elTectum, auctoritale sacrae

Congregationis, in eis dispensamus, et

tam fratribus dicti conventus S. Pelri

Martyris, ciusque et provinciae praelatis

et superioribus praesentibus et futuris,

quam quibusvis aliis personis adversiis

illas omnino reclamare probibemus; ra-

tasque habentes omnes licentias per

superiores Ordinis et capitula supra

enunciata in gratiara eiusdem collegii

datas atque concessas, bona omnia tam

mobilia quam immobilia superius ex-

pressa, tamquam bona diclo collegio ad

illius fundationem, moderatorum suslen-

• tationem, professorum theologiae et u-

triusque iuris calhedralicorum manu-

1 Edil. Mbìd. habet S. prò el (n. T.).

ROMAM'M An, C. 1G90

tentionem destinala, applicata, incor-

porata, unita, attributa et acquisita,

aiienari , distrahi et separar! posse
,

alienalionis eliam vocabulo latissime

suinpto, quocurnque praelextu, interdi-

cimns, sub poenis contra alienanles bona

Ecclesiae a sacris canonibus et dicti Or-

dinis conslilulionibus indictis et commi-

natis. Quibuscumque in conlrarium non

obstantibus. Dalum ex aedibus nostris

hac die xix martii mdclxxxviii. Palutius

cardinalis de Alteriis protector ». Cum
autem, sicut dictus Ignatius prior nobis

nuper esponi fecit, ipse decretum hu-

iusmodi, quo firmius subsislat et ser-

velur exactius, apostolicae confirmatio-

nis nostrae patrocinio communiri sum-

mopere desideret: nos, ipsum Ignatium

procnralorem specialibus favoribus el

graliis prosequi volentes, et a quibusvis

excommunicalionis, suspensionis et in-

terdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis,

censuris et poenis, a iure vel ab ho-

mine, quavis occasione vel causa latis,

si quibus quomodolibet innodatus exi-

stit, ad efleclum praesenlium dumtaxat

consequenduni, harum serie absolvenles

et absolutum fore censenles, supplica-

tionibus eius nomine nobis super hoc

humilitcr porrcclis inclinati, praeinser-

Inm dicti Palutii cardinalis protecloris

decretum, omniaque et singula in eo

contenta, auctoritate nostra apostolica,

tenore praesentium, confìrmamus et ap-

probamus, inique inviolabilis aposto-

licae firmitatis robur adiicimus, ac omnes

et singulos iuris et facli defectus, si qui

desuper quomodolibet intervenerint,

supplemus. Decernentes easdem prae-

sentes litleras firmas, validas et efficaces

existere et fore, suosque plenarios et iute-

gros effectus sortiri et oblinere, ac dicto

collegio in omnibus et per omnia pie-

nissime suffragar!, sicque in praemissis

per quoscumque iudices ordinarios et
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dclegatos, etiain causariini palalii apo-

slolici auditores , iudicari et dcfiniri

dcbere, ac iiriluni et inane si secus su-

per bis a qiioquam, quavis aucloritate,

sciente!' vel ignoranlcr, contigerit alien-

tari. Non obstanlibiis praemissis , ac

conslitutionibus et ordinationibus aposlo-

licis, nec non convenlùs, provinciae et

Ordinis Praedicalorum, elianti iuramenlo,

conflrmatione apostolica, vel qnavis fr-

milale alia roboralis, statutis et consuc-

tudinibus, privilegiis quoque, indullis et

lilteris apostolicis in contrariura prae-

missoruin quomodolibet concessis, con-

firmalis et innovatis
;

quibus omnibus

et singulis, illorum tenores praesenlibus

prò piene et sufficienter expressis ac

de verbo ad verbum insertis babentes,

illis alias in suo robore perniansuris,

ad praeniissoruni effectum , bac vice

dumlaxat, specialiler et expresse dero-

gamus; ceterisque contrariis quibus-

cumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub

annulo Piscaloiis, die xii iuriii mdclxxxviii, pon-

tilìcalus nostri anno xu ».

Peii'io. § 2. Cum aulcm, sicut diledus ' Igna-

lius nobis nuper exponi fecit, coUegii

seu universitatis buiusmodi lundatio sub

litulo eiusdem B. Ferdinandi prope

memoralum convenlum S. Pelri Mar-

lyris dictae civitatis Quitensis praefali

Ordinis Iratrum Praedicalorum secula

fuerit, cerlisque inibi lectorum slipen-

diis perpetuo slabililis ac Iribus insuper

sacrorum canonum calhedris praefatis

alia praeterea schola, in qua religiosus

dicli Ordinis pueros quoscumque legere

et scribere necnon chrislianae (idei ru-

dimenta charilatis inluilu edocerel, ad-

iecta fuerit, ipsiusque collegii fabrica,

prò qua ingens pecuniarum summa ero-

gata fuit, absolula; dilecti filii fratres

praedictae provinciae S. Catharinae de

1 Potius lege diclus (r. t.).
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Quito eiusdem Ordinis, illius posses-

sionem cum maxima incoiarmi! illarum

partium gralulalione et laclilià, necnon

cum vcnerabilis fralris moderni seu

lune cxistenlis episcopi Quilcnsis, rega-

lis audienliae, toliusquc lani saecularis

quam l'egnlai'is clei'i diclae civitatis in-

lervenlu solemniler coepeiint; ca vero

firmiora sinl, quibus ilciala accedit.\po-

stolicae Sedis aucloritas: nobis pi'ople-

l'ea* idein Ignatius humiiiler supplicari

fecit ut in pi'aemissis oppoitunc provi-

dcre et ut infra indulgere de benignilalc

apostolica dignareiTiur.

§ o. Nos igilui", ipsuin Ignatium spe- Cuinmimin h

cialiDiis lavonbus et gralus prosequi dicurum Inum

volcnles, et a qnibusvis excommunicalio-
'""*"'"""'"'"'

nis, suspcnsionis et interdicli, aliisque

ecclesiasticis sentenliis, censuris et poc-

nis, a iure vel ab liomine, quavis occ;i-

sione vel causa lalis, si quibus quomo-
dolibet innodalus existit, ad clfecUim

pi-aesentium dumlaxat conscqucndimi,

barum serie absolvenles et absolutum

fore censcnles, buiusmodi supplicalio-

nibus inclinali, omnia et sirigula privi-

legia, iura, facuKales, pi'aerogalivas,

gi-alias el indulla, necnon donaliones,

concessiones, assignaliones, deci'cla el

alia quaecumque, ad favoi'em memoi'ati

collegii seu universitatis B. Ferdinandi

regis calbolici, civitatis Quilensis, a me-

moralo Innocenlio pi'aedecessore per

suas lillcras praeinserlas concessa el i

confirinata respeclive, ipsasque lilleras

cum omnibus et singulis in eis conlen-

lis, aucloritate apostolica, tenore pi-ae-

senliuin, confirmanius et approbamus

ac innovamus, iilisque inviolabilis ac ii'-

refragabilis apostolicae fìrniilalis robur

et efficaciam adiungimus.

§ 4. Decernenles pariler ipsas prae- ciaasuiae.

senles lilleras semper firmas, validas et

efficaces exislere et fore, suosque ple-

1 Edlt. Main. ìegìt praetei-ea (r. t.).
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narios et integros effeclus sortiri el ob-

tinere , ac illis, ad quos special el prò

tempore quandocumque speclabii, in o-

mnibus ci per omnia pienissime sulTra-

gari, ci ab illis respeclive inviolabililcr

el inconcusse observari, sicqiie in prae-

niissis per quoscumque indices ordina-

rios el delegalos, eliam causarum palalii

apostolici audilores, iudicari et deliniri

debere, ac irritum et inane si secus su-

per bis a quoquam, quavis auclorilale,

scienter vai ignoranter, contigerit atlen-

lari.

crniariorara § 5. Nou obslantibus constilulionibus
,icr..ìi;ai.o.

^^ ordinalionibus aposlolicis, necnon

omnibus et singulis illis quae in prae-

inserlis Innocenlii praedecessoris lilleris

concessa sunl non obslare, celerisque

contrariis quibuscumque.

Fi,u-5 Iran- g 6. Volumus autem ut ipsarum prae-

senlium lilterarum transumptis , seu

exemplis, eliam impressis, manu alicuius

notarii publici subscriplis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignitate constilu-

tae munitis, eadem prorsus fides in iu-

dicio et extra illud habeatur, quae ipsis

praesentibus haberetur si forent exhibi-

tae vel ostensae.

Datura Romae, apud S. Mariam Maio-

rem , sub annulo Piscaloris , die vii

novembris mdcxc
,

ponlificalus nostri

anno ii.

Dal. die 8 novembris 1690, pontif. anno U.

XXXII {al. 31).

Confirmatiir el innovatur conslitutio Ur-

bani Vili approbans consti Iti liones

cantra occupantes vel ad alios tisiis

converlenles bona locorinn Terraesan-

ctae '.

ì De huiusmodi locis vide constit. edit. mdcxc,

die 21 octobris, pontif. Il, et Innocentii XII

constit. MDCxcvi, die 24 februarii, ponlif. v.

ROMAM'M An. C. Ifi90

Alexander Papa Vili,

ad futuram rei memoriam.

Ex iniuncto nobis caelilus apostolicae EiorJium.

scrvitutis numere, illa, quae a Romanis

Ponlificibus praedecessoribus noslris prò

fideli bonorum ad sacra loca spectan-

liiim conservalione pie provideque e-

manasse noscunlur, ul solidiori robore

perennent, apostolici muniminis nostri

praesidio, cum id a nobis petilur, li-

benler constabilimus.

§ 1. Dudum siquidem felicis recorda- summa con-

tionis Urbanus PP. Vili, praedecessorbàil! vii'i c.m-

, ... firmantis ill.i»

nosler, piorum locorum, tam in civilatesiniv.Paui. v

IT- 1 A . . . » «^ Gregoni XV.
Hiernsalcm, quam extra eam in Ioli

Terrasanclà existentium , indemnitati

consulere volens, recolendae memoriae

Sixti V et Pauli eliam V ac Gregorii XV
Romanorum Pontificum praedecessorum

noslrorum, tunc suorum, in simili forma

Brevis lilleras, super probibilionc qui-

busvis personis factà sub excommuni-

cationis maioris latae sentenliae poenà,

ne quacvis bona ad loca praefata spe-

ctanlia indebite apud se retinerent, vel

in alios usus, eliam quantumvis pios et

urgentes, converterenl, vel alias quoquo-

modo distraberent, emanatas, auclorilale

apostolica confirmavit et approbavit
;

et nibilominus omnibus et singulis u-

Iriusque sexus personis, cuiuscumque

dignilalis, status, gradus, ordinis et con-

dilionis, in virlute sanclae obedientiae,

ac sub eàdem excommunicalionis maio-

ris lalae senlenliae poenà, a qua non-

nisi ab eo vel Romano Ponlifice prò

tempore existente,praelerquam in morlis

arliculo, absolvi possent, districle prae-

cepil et mandavil, ne de celerò cuius-

vis generis bona ad loca huiusmodi

speclanlia, quovis praelexlii, causa vel

occasione, apud se relinere auderent seu

praesumerent, sed illa eisdem locis, seu

illorum agenlibus, realiler el cum efle-

clu restiluerent; et alias, prout uberius
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conliiielur in ip^ius Urbaiii pi'aedecus-

soris lilleris desupei- in eàdem fonnà

Brevis expedilis, tenoris, qui sequilur,

videlicel: « Uhuanus PP. Vili, ad per-

peliiani rei rnenioiiam. Alias, etc.'. Da-

lum Romac, apnd S. Potriim, sub an-

milo Piscatoris, die xviii iiinii mdcxliv,

ponlilìcatus nostri anno xxi.

M. A. Marialdus ».

uf § 2. Clini antem, sÌl'uI dilectus aliiis
^

Beniardus losephus a lesti Maria fraler ex-

presse professiisOrdinis Minorum sancii

Fiancisci de Observantià Rcformatoriim

nuncnpatonim, ac carissimi in Chrislo

filii nostri Caroli Ilispaniarum regis ca-

Iholici concionator, nec non Iribunalis

sanctae Inquisitionis qnalificator , ac

commissarins et procurator gcneralis in

Romana Curia tolius familiae eiusdem

Terraesanctae, nobis niiper exponi fecit,

in diversis christiani orbis parlibiis ple-

rique res et bona ad loca huiusniodi

spectantia non sine gravi animarum

suarnm pernicie ac eonimdem locorum

damno occupare minime timeant, ac

proinde ipse Eernardiis losephus, quo

praefatae Urbani praedecessoris litlerae

exaclius de celerò observentur, illas

per nos confirmari et innovari plurimnm

desiderei: nos, piis eiusdem Bernardi

losephi votis hac in re, quantum cum
Domino possumus, benigne anniiere,

ipsumqne Bernardum losephum specia-

libus favoribus et gratiis prosequi vo-

lenles, et a quibnsvis excommimicatio-

nis, suspensionis et inlerdicti, aliisque

ecclesiasticis sententiis, censuris et poe-

nis, a iure vel ab homine, quavis occa-

sione vel causa latis, si quibus quomo-

dolibel innodalus exstitit, ad effectum

praesentium dumtaxat consequcndum

harum serie absolvenles et absolutum

fere censentes, supplicationibus eius no-

1 Reliqua vide suo loco tom. .w, pag. 320.

2 Videtui' legendmn filius prò alius (n. t.).

J^ull. Rom. — Voi. XX. 20

vMi PP. 1^'.^ \,ì c. tr.oo

mine nubis super hoc hunnliter pur-

reclis inclinati, praeinsertas Urbani prae-

deccssoris litleras, omniaqne et singula

in eis contenta, dieta auctoritale, tenore

praesentium, approbamusetconfirmamus

ac innovamus, iilis(pie inviolabilis apo-

slolieae firmitatis robui' adiieimns.

§ 3. Decernentes pariter ipsas prae- ciausuua.

senles lilteras semper firmas, validas

et elTicaces existere et fore, suosque

plenarios et inlegros elTeclus sortiri et

obtinere, ac illis, ad quos special et

prò tempore quandocumque spectabit, .,

in omnibus el per onmia pienissime

siitlVagari, et ab illis respective inviola-

bililer et inconcusse observari, sicque

in praemissis per quoscumque iudices

ordinarios et delegatos, etiam causarum

palatii apostolici auditores, indicar! et

defìniri debere, ac irrilum et inane si

secus super bis a quoquam, quavis au-

ctoritale , scienler vel ignoranler, con-

ligeril allenlari.

§ 4. Non obslantibus conslilutionibus coairarìomm

et ordinalionibus apostolieis , nec non •

omnibus el singulis illis, quae in prae-

inserlis Urbani praedecessoris lilleris

concessa sunt non obstare celerisque

conlrariis quibuscumque

§ 5. Volumus aulem ut earumdem Fides tran-

•l'mptoruni.

praesentium litlcrarum Iransumplis, seu

exeinplis, etiam impressis, marni alicuius

notarli publici subscriptis, el sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignitate constilu-

lae munitis, eadem proràus fides tam in

iudicio quam extra iUud habealur, qu.ie

habereUir ipsis praesentibus si forenl

exhibitae vel oslensae.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die x novem-

bris MDCXC, pontificalus nostri anno ii.

Dal. die 10 uovembris 1690, ponlif. anno il.
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XXXIII {al. 32).

Eduutìir quaedam ordinaliones prò (u-

tiori custodia libronim capellae pon-

tificiae'.

Alexander Papa Vili,

ad futuram rei memoriam.

consiiiniioin- § 1 . Expoiii Hobis niipei' fccenint dilecli
niicfiilii XI con- rt, .'. ,, • . . ii
Ira exhahwiies filli collegium et cafitores capellae no-
libroi cs calili-

. , ,-. , .
•

, ,

•

lae poniiuoiae sli'ac.quocl alias, prò parte lune existenlis

magistri collegii et cantorum nuiusmodi,

fclicis recordationis Innocenlio Papa XI

praedecessori' nostro exposito, quod, oc-

casione inventarii libronim musicaliiim

ad dictam capcllam speclanlium non ila

pridem per ipsum confecti, pliira dic-

lorum libronim folia, in qiiibus diversa

missarnm primordia descripta erant, seu

eliam in quibus fìgurae nonniillae affa-

bre et singulari arlificio depictae re-

periebantiir, ac forsan integra volnmina

ex arcbivio seu custodia dictae capel-

lae in grave eiusdem capellae praeiu-

dicium temere sublata fuissc repertuni

fuerat: idem Innocentius praedecessor

diclorum librorum conservationi consu-

lere, nccnon eiusmodi malis in posle-

ruin occurrere volens , ne de celerò

quisqiiarn, quavis auclorilate vel siipe-

riorilale aut officio fungens, libros mu-

sicales, quinterniones, chartas et alia

folia quaecumque, sive impressa, sive

manuscripta, tam eàlenus in arcbivio

seu custodia huiusmodi prò servilio

dictae capellae collocata, donata, seu

alias assignala, quam in posleiuni fbi"»

san coilocanda, donanda et assignanda,

sub quovis quaesito colore, praetextu,

ingenio, causa, ratjone et occasione,

praeterquam ad elTèclum illos seu Illa

1 Extat alia ordinalio [nnocenlii XI in constit.

ed. MDCLXxwii, die IS octobris, poni, xii; et in

Iniioi-enlii XII constit. ed. mdcxcix, die Iti iulii,

poniif. IX, conlirmanlur quaedam decreta.

t lidii, Main. \eg\t praedecessore [b. t.).

R0.MANUJr An. C. IG'O

ad supradictam capellam prò usu can-

torum praefaloruin deferendi, ex arcbi-

vio seu custodia huiusmodi e\trahere

et asportare, seu ut extraherentur et

asportarentur permittere aut consentire

auderet seu praesumeret, sub poenà

excommunicationis latae senlentiae per

contrafacientes eo ipso absque alia de-

claralione incurrendae, apostolica auclo-

rilate inlerdixil, proliibuil, voluilque in-

super, ut, praefato usu finito, libri prae-

dicli in archivio seu custodia huiusmodi

sub eàdem excommunicationis poenà il-

lieo reponerenlur ; et alias
,
proni , in

ipsius Innocentii praedecessoris desuper

in simili forma Brevis die xv octobris

MDGLXxxYii expcditis lilteris, quariim te-

norem praesentibus prò piene et suf-

ficienter expresso et inserto haberi vo-

lumus, uberius continelur. Subinde vero,

cum eiusdem Innocenti! praedecessoris

iussu conlra scienles et non revelantes,

relinenles, occupantes et non resliluen-

tes bona mobilia, scripturas publicas et

privatas, fidem tamen facientes, libros

musicale?, quinterniones, chartas et alia

folia impressa sive manuscripta, con-

stitutiones et lilteras apostolicas, diplo-

mala, aliaquc similia ad dictam capcl-

lam spectanlia, quaedam mpnitorialcs

lilterae prò reslilutione et revelalionc

respective rerum huiusmodi sub simili

excommunicationis poenà pubblicala fuis-

sent, vigore earumdem litterarum rno-

nilorialium plurimi libri musicales, di-

plomala, lilterae apostolicae, diaria, fo-

lia, aliaque similia restitula ac rcporlala

et in archivio seu custodia huiusmodi

collocata fuerunt.

§ 2. Cum aulem, sicul eadem expo- nrcets coiie-

sitio subiungebat, conservationi* et ma-
nutentioni librorum aliarumque scri-

pturarum huiusmodi suflicicntcr adirne

consuUnm minimo n'periatur : nobis

1 Male ed. Main. legil conversationi (i;. t.).

gii et caolorum.
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pi'oplerea dicli exponontes humililcr

supplicari fecenml ni in pracniissis op-

porlune providcre el ul infra indulgere

de bcnignilate aposlolicà dignaremui-.

oriiniUonii ^ 3. Nos iuiliM', capcllac praefalac in-
oro lut. Tilitiro. ,

"-
. .

^
, . ,.

rxLu cuiUJi». deninilali, cpianltini noijis ex allo con-

cedilnr, uberius prospicere , ipsosqiie

cxponenles spccialis favore graliac pro-

sequi volentes, et eoruni singulares

pcrsonas a quibusvis excommunicationis,

suspensionis et inlerdicli, aliisque ec-

clcsiaslicis senlentiis, censnris et poonis,

a iure vcl ab lioinine, quavis occasione

vcl causa latis, si quibus quomodolibet

iiinodatae cxislnnt, ad erfeclum prae-

yeuliiim dumlaxal conseqnendum, haruni

serie absolventes el absolulas fore cen-

ser.tes, hninsmodi siipplicationibiis in-

clinati, ut custos libroruni prò tempore

cxislens capellac pracl'atac idoneam fi-

dùiussioneni de libris huiusmodi aliisve

cuiusvis generis scripluris ad camdem
capellain spectanllbus fideliter custo-

diendis, iisque successori suo in officio

sive ipsi collegio cantoium restiluendis,

iuxla morem capellae praedictae, prac-

slare , necnon iuramentum tam de of-

ficio suo iuxta apostolicas et diclae

capellae conslituliones diligenlei* exe-

quendo, quam de primodiclis Innocenlii

praedecessoris lilteris inviulabililer ob-

servandis simililer emiltere debeat, au-

ctoritale apostolica, tenore praesenlium,

slatuimus et ordinamus. Praeterea ma-

gistrum celerosque collegii supradicli

otricialcs singulis annis per secreta snf-

fragia de more eligendos eodem iure-

iurando adigi volumus. Ipso autem po-

tissimum eoi'unidem officialium eleclionis

tempore, libros et scripluras huiusmodi

cum suis respeclive invenlariis conferii,

factàque ciusmodi collalionc, si quae

addenda fuerinl, addi, ipsaque inven-

taria per eos ad quos spectat sub-

scribi , iisque respective Iradi et con-

VIII pp. 155 An. C. leoo

signari, oàdem aucforitate, hanim serie,

praccipiunis el mandamus. Denium ar-

eliivii seu cuslodiae diclae capellac al-

teram clavem per custodem librorum,

alleram per magislrum, lertiani per pun-

ctaloreni prò tempore existenles capel-

lae supradictae fideliter retincndas esse,

adeout nulli personae, cuiuseumque sta-

tus, gradus, ordinis, condilionis, prae-

eminentiae ac dignitatis existat, ab eis

claves ipsae commini valeant, dieta auc-

loritale, earumdem tenore praesenlium,

dccernimus et ordinamus.

§ A. Decernentes pariter easdem prae- clausola»,

senles lilleras semper firmas, validas et

efficaees exislere et fore, suosque ple-

narios el integros elTectus sortiri et

obtinere, ac illis, ad quos spectat et prò

tempore quandocumque speclabit, in

omnibus et per omnia pienissime suf-

fragari, et ab eis respeclive inviolabi-

liler observari, sicque el non aliler in

praemissis per quoscunique iudiccs or-

dinarios et delegatos, eliam causaruiti

palalii apostolici audilores, ac S. R. E.

cardinales, el alios quoslibet quacumque

praeeminenlià et potestale fungentcs

et funcluros, sublatà eis el eorum cui-

libet quavis aliler iudicandi el inler-

prelandi facullate et auctoritale, iudi-

cari el definiri debere, ac irrilum et

inane si secus super bis a qno(jnam,

quavis auctoritale, scienler vel igno-

ranler, contigerit allentari.

S 5. Non obstanlibuS COnSlilulionibUS Contrariorum

et ordinalionibus apostolicis, ac, qiiale-

nus opus sii, diclae capellae, eliam iu-

ramento, confirmalione aposlolicà , vel

quavis fìrmitate alia roboralis, slaUiLis

et consueludinibus, privilcgii.s quoque,

indiillis et litleris apostolicis, ctiam

cardinalibus protecloribus et cantorihus

diclae capellae, ac quibusvis alii», sub

quibuscumque verborum lenoribus et

formis, ac cum quibusvis eliam dcro-

dcru^alio.
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gatoriarum derogaloriis, aliisque emca-
cioribus el insolilis clausiilis et decrelis,

etiam irrilantibus, et motii proprio, seu

alias, in contrariiim praemissonim Torsan

qiiomodolibet concessis
, approbatis et

innovatis
;

qiiibiis omnibus et singiilis,

elianisi prò ilioriim sufficienti deroga-

lione de ijiis eorumque tolis tenoribns

specialis, specifica, individua et expressa,

non autem per ciansiilas generaies idem
importanles

, menlio seu quaevis alia

expressio babenda aiit aliqua alia ex-

qnisita forma ad boc servanda foret, ilio-

rum lenores praesentibus prò piene et

sufficienter expressis, et formam in illi

Iradilam' prò servala habentes, illis alias

in suo robore permansnris, ad praemis-
sorum eHeclum, liac vice dumtaxai, spe-

cialiter et expresse derogamus
; cete-

risque contrariis quibnscumque.
Datura Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annuio Piscaloris, die xiv novcm-
bris MDCXC, pontificalus nostri anno ii.

Dal. die li novembris 1690, pontif. anno ii.

^ommm
^n. e. lO^o

licct immeriti gerenles in terris, spiri-

tuaiium munerum tiiesauros, quorum
nobis eredita est dispensati©, libenter
eroganms, sicut ad excitandam et fo-

vendam erga eosdem beatos caeli in-

colas fìdeliiim devotionem salubriler ex-

pedire in Domino arbitramur.

§ 1. Cum itaque nos nuper, ad ho- Sancis,™»

norem sanctissimae et individuae Tri- hlaLe-at^C
m'tatis, ad exaltationem catbolicae fìdeiua'ce.""'''"'"

XXXIV (al. 33).

Concpdilnr incìulijrniia plenaria perpe-
tua in festa sancii Ioannis a S. Fa-
cundo Ordini eremitarum S. Augu-
siini ^

Alexander Papa Vili,

Ad peipetuam rei memoriam.

Eiordiura. Redemptoris et Domini nostri Icsu
Chrisli

, qui gloriosos saluberrimoi'um
quae nobis reiiquit exemplorum secla-

lores altis dccoravit honoribus et cae-
lestis beatitudinis consortes erPecit, vices

i Edit. Maia, legit forma ... tradita (n. t.).

2 Translata full alia indulgenlia plenaria per-
petua ab Innocentìo XI const. edil. mdclxxviii,
die 4 martii, pont. ii; et a Cleraenle XI const'
edit. MDCCVi, die 21 ianuarii, pont. vi, conres.^a
fuit similis iniluln;entia ecclesiis canonicorum
regiilariiMu S. iluli dicli Oidinis.

et chrislianae religionis incrementum
,

de venerabilium fratrum S. R. E. car-

dmalium, ac palriarcbarum
, arcipisco-

porum et episcoporum in alma Urbe
nostra lune existentiiim, Consilio, bea-
lum Ioannem a S. Facundo, Ordinis fra-

trum eremitarum S. Augustini professo-
rem, auctoritate nobis a Domino tradita

Sanctum esse decreverimus et defini-

verimus, illumque Sanctorum catalogo
solemni rilu adscripserimus: bine est

quod nos, ad augendam fidelium reli-

gionem et animarum salutem caelestibus

Ecclesiae ibesauris pia cbarilate intenti,

ac de omnipolentis Dei misericordia ac
beatorum Petri et Pauli apostolorum
eius auctoritate confisi, omnibus et sin-

gulis utriusque sexus cbristifidelibus vere
poenilentibus et confessis ac sacra com-
munione refectis, qui aliquam ex ec-
clesiis quarumcumque confraternitatum,

monasteriorum et domorum regularium
tam fratrum quam monialium Ordinis
praefati hactcnus erectis et in poste-
rum quandocumque erigcndis et ubi-
cumque locorum exislentibus die xii'

iunii festo eiusdem S. Ioannis a S. Fa-
cundo, a primis vesperis usquc ad occa-
sum solis fesli huiusmodi, singulis annis
devote visitaverint

, el ibi prò christia-

norum principum concordia, haeresuin
exiirpatione, ac sanctae malris Ecclesiae
exaltafione pias ad Dcum preces elTu-

derint, plenariam omnium peccatorum
1 Edit. Main. legit 52 (r. t.).

An. C. If.OO ALEXANDER VITI PP. ir»? An. C. ICOO

suiiiptoriiai

siioriim indiilgenliam et remissioncm

misericordiler in Domino conccdimns.

Praesenlibiis perpclnis fiituris tempori-

bus valiliiris.

tran- § 2. Voliimus autcm ut ipsanim prae-

senliiim liLleranim transumpLis, seii cn-

emplis, etiam impressis, marni alicniiis

notarii publici snbscriplis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignilate consli-

lutae munitis, eadem prorsus fides ha-

beatur, qiiae haberetur ipsis praesenti-

bus si forent exhibitae vel oslensae.

Datum Romae , apiid S. Mariam Ma-

iorem , sub annido Piscatoris, die xix

novembris mdcxc
,

pontilìcatiis nostri

anno ii.

Dal. die 29 novembris 1690, iionlif. an. li.

Parli'MiU COD'

stiluliouunl.

XXXV {al. SA).

Con/ìrmalur parlicttla constilulionum

fìiilnini Minorum ConvenluaUuìn circa

familinm conventus XII Apostolorum

de Uìbe\

Alexander Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

§ 1 . Cimi (sicut accepimiis) per consli-

tutiones Ui'banas nimciipalas Ordinis fra-

trum Minorum sancii Francisci Convcntna-

liiim nunciipaloriima felicis recordalionis

Urbano Papa MII praedecessore nostro

confirmatas inter alia in caput vi regiilae

eiusdem S. Francisci tit. vi , cuiiis est

haec inscriptio De convenin Ss. XII
Afostnlorurn de Urbe, dispositnm repc-

riatur in liaec verba : « Piomanus Ss. XII

Aposlolonim conventus peculiari provi-

denlià, sanctà reformationis disciplina, el- incoRCusse de cetero observari man

administrationis cura quamdiligentissi-

me regendus est. Statuimus propterea.

ut ex quibuscumque tam ultra quam
cilra monles provinciis palres et fratres,

qui vitae integritate
, morum composi-

lione ac sapienlià inter ceteros conspi-

cui sint, ibi de familià collocentur, sint

lamen ad superiorum arbitrium amovi-

bilcs; inutiles vero fratres a generali

ministro oinnino removeantur; sint vero

eà vitae innocentià, eàque purilate con-

spicui
, ut nec praelaturas ambitiosae

praeventionis titulo, nec aliud quidpiam,

qnod religiosos viros dedeceat, ullo pa-

cto perquircre vel attentare praesu-

mant »; praemissa vero tamelsi saluber-

rime fiierint inslitula et ordinata Con-

silio, niliilominus non ita exacte et ac-

curate, ut par est, observenlur:

§ 2. Ilinc est quod nos, eadem prae- Cai^a confir.

missa prospero lelicique dicti conventus

rcgimini et gubernio apprime conduci-

bilia esse et fore considerantes, ac pro-

inde perpetuo illorum robori et inviola-

bili observationi, et, ne ea in posteruin

ullo modo convelli vel labefactari pos-

sinl, prò commissà nobis caelitus pasto-

ralis officii cura praecidere cupienles,

niotu proprio, ac ex certa scientià et ma-
lun\ deliberationenostris, deque aposto-

licac poteslalis plenitudine, eadem prae-

missa ex memoralis constilutionibus ex-

cerpta , tenore praesentium
,
perpetuo Confirmaiio

confìrmamus et approbamus , illisque

inviolabilis apostolicae fìrmifatis robur

adiicimus , ac ea omnia et singula ab

illis, ad quos spectat et prò tempore

quandocumque spectabit, inviolabiliter

sacrorum studiorum propagalione, divi-

narum rerum obsequio, ac temporalis

1 Confii-niala fuere (piaedara ilecrela capiluli

generalis e. usi. ed. mdcxc , die 5 apiilis, pon-

lif. I, et Innocenlii .MI ed. mdcxcvi, die 20 ia-

nuarii, ponlif. v. alia nonnulla ministri generalis.

damiis et praecipimus, illaque adversus

quemcumque non usum seu contrarium

usiim, qui quovis modo praetendi vel

allegari posset, restituimus et plenarie

reintegramus.

§ 3. Dccernentes easdem praesenles Clausulae.
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liucnis scmper firmaf?, validas et effica-